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Socialdemokratiets Side paa at faa Beløbet 
hævet blev det paa ny i Fjor ved Lov fast- 
sat til,750 000 Kr. Skulde der nu imidler- 
tid vise sig en farbar Vej frem mod et større 
Statstilskud, skulde ingen glæde sig mere, 
derover end jeg. ' 

Det ærede Medlem Hr. Parkov har 
atter rettet en Bebrejdelse imod mig for 
min Shilling overfor Skytteforeningerne. 
Jeg har intet nyt at føje til, hvad jeg har 
sagt derom, og maa henvise det ærede Med- 
lem til de Bemærkninger, jeg allerede har 
fremført om Sagen. 

Det ærede Medlem Hr. Sundbo har talt 
for at omdanne Christiansborg Slots Ride- 
bane til en Have. Jeg har selv været inde 
paa den samme Tanke, som der her er givet 
Udtryk for af det ærede Medlem. Men jeg 
maa for det første sige til det ærede Med- 
lem, at Indenrigsministeriet raader ikke 
over Ridebanepladsen, og for det andet vil 
det blive meget kostbart, hvis man endelig 
kunde enes om en saadan Omdannelse som 
foreslaaet, hvad der vistnok er meget 
tvivlsomt. Foreløbig tror jeg derfor, at 
hele dette Spørgsmaal maa udskydes til 
bedre Tider. 

Det ærede Medlem Hr. Grathwohl har 
omtalt, hvor meget Staten yder til visse 
Kommuner til Forrentning af et for nogle 
Aar siden optaget Dollarlaan. Det ærede 
Medlem Hr. Rode har allerede henvist det 
ærede Medlem til at studere Anmærknin- 
gerne til Finanslovforslaget, og jeg kan gøre 
det samme; i disse Anmærkninger er der 
gjort Rede for, hvorledes hele Sagen for- 
hoIdér sig, og nu bliver det saa Finans- 
udvalget, der faar Lejlighed til at prøve, 
om den Fremgangsmaade, der hidtil har 
været anvendt, er rigtig eller ikke. 

Det ærede Medlem Hr. Johannes Lou 
har paa ny omtalt Klagemaalet over Hjør- 
ring Amts Sygehus, og han har nu rettet 
et stærkt Angreb paa Amtslæge Fe vej le, 
fordi Amtslægen efter det ærede Medlems 
Opfattelse ikke har opfyldt sin Pligt som 
Embedslæge. Desuden har det ærede Med- 
lem gjort nogle Bemærkninger, der lader 
mig tro, at han ogsaa mener, at Sundheds- 
styrelsen ikke er optraadt korrekt, ligesom 
han mener, at der kan rettes Bebrejdelser 
mod mig som Indenrigsminister for den 
Stilling, jeg har indtaget. Jeg maa nu for 
det sidstes Vedkommende ganske bestemt 
afvise det ærede Medlems Bebrejdelser; 
jeg har ikke kunnet handle anderledes, end 
jeg har handlet. Det, der er sket, er kort 
fortalt dette, at nogle Læger, i alt 6, oppe 
i Hjørring Amt har rettet Klagemaal 
over Hjørring Amts Sygehus og krævet 

Sygehuslægen afskediget. Klagemaalet blev 
ikke fremført overfor Sundhedsstyrelsen. 
Først da Sundhedsstyrelsen fik Kendskab 
til Sagen og afæskede de paagældende 
Læger en Udtalelse om, hvad det var, de 
klagede over, kom Sundhedsstyrelsen of- 
ficielt til Kundskab om, hvad det virkelig 
var, der klagedes over. Derefter har Sund- 
hedsstyrelsen undersøgt Sagen paa r Ste- 
det, og Resultatet af Undersøgelsen fore- 
ligger i en Indberetning til Indenrigs- 
ministeriet; Undersøgelsen er jo for øvrigt 
Offentligheden bekendt. Nogle af de Anker, 
der er fremført, har Sundhedsstyrelsen 
anset for at være berettigede, andre har 
været af den Beskaffenhed, at man ikke 
mente, de havde noget paa sig, og jeg har 
efter at have faaet Indberetningen ikke 
kunnet skønne, at jeg havde nogen Grund 
til at gribe ind efter den Afgørelse, der 
saaledes var truffet. Senere har en af Læ- 
gerne imidlertid mundtlig henvendt sig 
til mig. Jeg har svaret ham, at jeg kunde 
ikke tage Hensyn til mundtlige Indberet- 
ninger, jeg maatte have skriftlige Indberet- 
ninger,,. underbyggede Klagemaal at holde 
mig til. Disse er endnu ikke kommet frem 
til mig som Indenrigsminister, og indtil 
jeg faar saadanne underbyggede motiverede 
Klager fra den paagældende eller fra Læ- 
gerne i det hele taget, har jeg efter mit  
Skøn ikke andet at gøre end at forholde 
mig passiv, saa meget mere som Befolk- 
ningen jo ogsaa har Indflydelse paa Syge- 
husets Styrelse gennem de valgte Repræ-" 
sentanter; det er jo Amtsraadet, der styrer 
Sygehuset deroppe. Men kommer der en 
motiveret Klage, en velbegrundet Klage fra 
de paagældende Læger, er det ganske givet, 
at Klagen vil blive taget op til nøjere 
Prøvelse. Jeg har ingen Grund til at lade 
en saadan Klage være upaaagtet, tvært- 
imod. 

Hvad selve Amtslægen angaar, skal 
jeg sige, at det bliver jo et Spørgsmaal 
for sig, om han har røgtet sit Embede paa 
forsvarlig Maade eller ikke, men ogsaa 
derom vil der jo til sin Tid kunne træffes 
Afgørelse, naar Sagen endelig har fundet 
sin Afslutning. Jeg kan ikke se rettere 
end, at Sundhedsstyrelsen efter de Oplys- 
ninger, der foreligger for mig, i enhver 
Henseende er optraadt, som den burde og 
kunde optræde. Om der er noget reelt at  
indvende imod Sygehuset, skal jeg ikke 
i øvrigt udtale mig om; det faar vi jo at  
se, naar de Klager, der bebudes, kommer 
til at foreligge. 

Det ærede Medlem Hr. Hendriksen har 
paa en Maade, som jeg i høj Grad maa be- 


